Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
em 16/10/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, 
lavrado em 31/03/2014, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor 
histórico de R$ 204.532,57 (duzentos e quatro mil quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e set 
centavos), em decorrência do cometimento de 20 (vinte) infrações. 

O contribuinte reconheceu o cometimento das infrações 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 
20. Desta feita, o Recurso ataca as seguintes imputações: